[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]       23   декабря 2025 года                                                                                       № 1651

О признании имущества бесхозяйным

	В соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 20.03.2025  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                            от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии                            от 15.03.2023 г. № П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Положением о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного недвижимого, движимого и выморочного имущества в муниципальную собственность муниципального образования Вознесенский муниципальный округ Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов Вознесенского муниципального округа Нижегородской области   от  13 февраля 2025 года № 15
1. Признать объект недвижимости:
- жилое помещение (квартира) с кадастровым номером 52:54:0400002:662, общей площадью 32,4 кв.м., расположенное по адресу: Нижегородская область,  Вознесенский р-н, п. Сарма, ул. Железнодорожная, д. 13, кв. 1, бесхозяйной недвижимой вещью.
2. Отделу имущественных отношений администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской области осуществить постановку                                на кадастровый учет объектов недвижимости, указанных в п. 1. настоящего постановления, в качестве бесхозяйных  недвижимых вещей  в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии                              по Нижегородской области.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (https://voznesenskoe.nobl.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                     на заведующего отделом имущественных отношений администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской области  Н.А. Безрукову.

Глава местного
самоуправления округа                                                                                    И.А. Мартынов
image1.png